— Włochy i Związek nie-
miecki. — Bandyci. — Korespondencja z Paryża. —
Francja i Meksyk (II; dok.). — Kronika.

DZIAŁ URZĘDOWY

Warszawa, d. 28 Października (9 Listopada)

Okólnik do Komisji Spraw Włościańskich
w Królestwie Polskiem. N. 37.

Postanowienia Komitetu Urządzającego
w Królestwie Polskiem.

2 (14) października 1865 r.

POSIEDZENIE ÓSMDZIESIĄTE ÓSME Z DNIA 4 (16)

WRZEŚNIA 1865 ROKU.

(dalszy ciąg, patrz Nr. 249.)

POZYCJA 435.

O niewłaściwym ściągnięciu kary egzekucyjnej
od włościan gminy Rokitno.

Komisja Bialska Spraw Włościańskich pod dniem
11 (23) grudnia 1864 roku przedstawiła, że włościa-
nie gminy Rokitno, którzy podatek gruntowy opłacili
w dniu 5 (17) listopada t. r. przymuszeni zostali
przez Władzę Powiatową do zapłacenia kary za nie-
opłacenie tego podatku w terminie właściwym, bez
względu na to, że stosownie do Postanowienia Kom-
itetu Urządzającego, zakomunikowanego Komisjom
w okólniku Nro 36, ostateczny termin do wniesienia
podatków oznaczony był na dzień 1 (13) grudnia
1864 roku. Cywilny Naczelnik Powiatu na skutek
otrzymanego od Komisji Bialskiej wezwania wyjaśnił:
że ogólnym rozporządzeniem Komisji Rządowej Przy-
chodów i Skarbu z d. 20 sierpnia (1 września) 1864 r.
Nro 38,867, do opłaty podatku gruntowego oznaczo-
no termin od dnia 3 (15) października do dnia 3 (15)
listopada z poleceniem: aby po upływie takowego ter-
minu niezwłocznie pociągać niewypłatnych kontry-
buentów do kary egzekucyjnej.

W konkluzji Prezes Komisji uczynił wniosek, aby
ściągnięta od włościan kara egzekucyjna, była tymże
albo powróconą, albo też zaliczoną na rachunek bie-
żących należności podatkowych.

Komisja Rządowa Przychodów i Skarbu w przeło-
żeniu z dnia 13 (25) sierpnia 1865 roku wyjaśniła,
że pociągnięcie włościan gminy Rokitno przed dniem

1 (13) grudnia 1864 roku do kary egzekucyjnej za
nieopłacenie w terminie właściwym podatku grunto-
wego, nastąpiło z tego powodu, że były Dyrektor
Główny Prezydujący w Komisji Rządowej Przychodów
i Skarbu, w wykonaniu Postanowienia Komitetu
Urządzającego z dnia 14 (26) października 1864 roku
Nro 36, wydając pod dniem 16 (28) grudnia 1864 r.
Nro 51,034 rozporządzenie do Cywilnych Naczelnik-
ów Powiatów zalecające zwolnić włościan do dnia 1
(13) grudnia 1864 roku od kar egzekucyjnych od za-
ległych podatków, nie wyjaśnił, że rozporządzenie to
stosuje się także i do podatku gruntowego, przyczem
opierał się na tej zasadzie, że w art. 34 Najwyższego
Ukazu z dnia 19 lutego (2 marca) 1864 roku do
uiszczenia tego podatku oznaczony jest termin od
dnia 3 (15) października do dnia 3 (15) listopada,
i że w powołanym Postanowieniu Komitetu Urządza-
jącego, nie było żadnej wzmianki o podatku grunto-
wym. Tym sposobem pozostało w swej mocy poprze-
dnie rozporządzenie Komisji Rządowej Przychodów
i Skarbu z dnia 20 sierpnia (1 września) 1864 roku
Nro 38,867, w którym zgodnie z Najwyższym Uka-
zem, do wniesienia podatku gruntowego włościań-
skiego za 2-gie półrocze 1864 roku, oznaczono termin
od dnia 3 (15) października do dnia 3 (15) listopada
1846 roku, po upływie którego należało nałożyć na
niewypłatnych karę egzekucyjną. Późniejszym Post-
anowieniem Komitetu Urządzającego z dnia 1 (13)
grudnia 1864 roku Nro 5,887, termin do opłaty po-
datku gruntowego, z uwolnieniem od płacenia kary,
został przedłużony dla włościan dóbr rządowych, do-
nacyjnych i po-duchownych, wszakże w tych tylko
powiatach, na które rozkłady tego podatku w właści-
wym czasie nie mogły być sporządzone. Wsie zaś
Klonowica, Błonie, Cieleśnica i Hołodnica w gminie
Rokitno, o które tu idzie, stanowią własność prywa-
tną, i rozkłady przynależnego z tych wsi nowego po-
datku gruntowego wysłane zostały przed dniem 3 (15)
października 1864 roku, a tem samem pomienione
przedłużenie terminu do nich odnosić się nie może;
w ogólności przedłużenie do dnia 1 (13) grudnia
1864 roku terminu do wniesienia zaległych podatków
bez doliczania kar egzekucyjnych, Zarząd Skarbowy
stosował jedynie do innych podatków, a nie do po-
datku gruntowego, do opłaty którego termin od dnia
3 (15) października do dnia 3 (15) listopada 1864 r.
Najwyżej był oznaczony, i jak wyżej objaśniono, nie
został zmieniony przez Komitet Urządzający, który
zrobił jedynie wyjątek na korzyść włościan dóbr Rząd-
owych, donacyjnych i po-duchownych, z których
rozkłady podatku gruntowego nie mogły być roze-
ślane w czasie właściwym.

Motywa.

1851, Piotr Tomczuk, Tomasz właściciwi
Łukasz Marczuk, Jan Cybulski w r. 1853, Jan
Popiel w r. 1857, wreszcie Franciszek-Ksawer-
y Szubartowski w r. 1862 wedle protoko-
łów przez właściwe władze policyjne sporzą-
dzonych samowolnie kraj tutejszy opuścili.

Zważywszy:

Ze wzywani na zasadzie art. 1 Najwyższego
Ukazu z d. 25 Kwietnia (7 Maja) 1850 r. przez
władze administracyjne nie zgłosili się w ciągu
sześciu tygodni, co stanowi dowód nieobecności
ich w kraju. Następnie wzywani stosownie do
art. 5, 6, 7, powołanego Ukazu, oraz do Po-
stanowienia Rady Administracyjnej Królestwa
Polskiego z d. 6 (18) Października 1856 r.
przez tutejszy Sąd Kryminalny w terminie za-
kreślonym do powrotu, bądź usprawiedliwienia
swej nieobecności za ogłoszeniami trzykrotnemi
w Gazecie Rządowej pod d. 13 (25) Wrze-
śnia 1860 r., Nr. 222, 238 i 257 i w Rządowym
Dzienniku Powszechnym, a następnie War-
szawskim pod d. 19 (31) Maja 1864 r. Nr. 134,
151, 169, tudzież jednorazowie po Dziennikach
Urzędowych w Guberniach Królestwa
zamieszczonymi z zastrzeżeniem, iż w razie nie-
uległości prawu i nieuczynienia zadosyć po-
mionym wezwaniom, stosownie do art. 340
K. K. G. i P.

Garyantasiewicza Ławnika Magistratu.
Przy tym Magistrat uprzedza: że po upły-
wie powyżej określonego trzech miesięcznego
terminu, w razie nie zgłoszenia się osób
interesowanych z pretensjami swemi, kancja
p. Teofila Żukowskiego, na urząd sekwestra-
tora miasta Warszawy stawiona wydana mu
zostanie.

Warszawa d. 4 (16) Października 1865 r.

p. o. Prezydenta,

Jeneralnego Sztabu,

Jenerał Major, Witkowski.

Naczelnik Kancelarii, Łuceński.

(N. D. 6203) Sąd Kryminalny Gubernji
Płockiej i Augustowskiej.Stosownie do postanowienia Cesarsko-Kró-
lewskiego z d. 25 Kwietnia (7 Maja) 1850 r.
w Gazecie Rządowej Królestwa Polskiego z d.
24 Maja (5 Czerwca) t. r. w tomie 43 Dzien-
nika Praw tegoż Królestwa, tudzież do posta-
nowienia Rady Administracyjnej Królestwa
z d. 16 (28) Października w Gazecie Rządow-
wej z d. 7 (19) Listopada t. r.

300, na do-
brach Gołyszewo lit. B C z Okręgu Lipno-
wskiego w dziale IV pod Nr. 4 intabulowanej i8. Małgorzaty i Karola małżonków Klube
właściciela dóbr Szelugi Wielkie lit. B z O-
kręgu PłockiegoOtworzyły się spadki i rozporządzone zo-
stały postępowania spadkowe, do zamknięcia
których termin półroczny na dzień 2 (14)
Lutego 1866 r. w Płocku w Kancelarii Zie-
miańskiej przedemnam wyznaczam

Płock d. 21 Lipca (2 Sierpnia) 1865 r.

Janczewski Wawrzyniec Mag. Ob. Pr. i Ad.

(N. D. 4708) Rejent Kancelarii Ziemiańskiej
Gubernji Radomskiej w Kielcach.Podaje do publicznej wiadomości, że z po-
wodu śmierci Jana Kantego Kubicek dnia 10
Kwietnia 1865 r. nastąpił, celem przepi-
sania tytułu własności sumy 9,000 rs. z wię-
kszej rs. 13,500 na dobrach Milewice z O-
kręgu Olkuskiego w dziale IV pod Nr. 26 za-
intabulowanej, na żądanie stron interesowa-
nych, otwartem zostało postępowanie spad-
kowe, wzywam przeto wszystkich do spadku
tego prawa lub pretensje mieć mogących
aby z dowodami takowymi usprawiedliwiają-
cymi, zgłosili się najdalej w dniu 19 (31) Sty-
cznia 1866 r. jako terminie prekluzyjnym, doukończenia się tego postępowania wyzna-
czonym.

Kielce d. 9 (21) Lipca 1865 r.

Mieszkowski.

(N. D. 4709) Pisarz Sądu Pokoju Okręgu
Sandomierskiego.

Wydział Hypoteczny.

Z powodu nastąpienia śmierci, 1. Antonie-
go Rzepeckiego, Zofii Sibickich i Wiktorji
z Wawrów Rzepeckich współwłaścicielki nie-
ruchomości Nr. 10 i 54, oraz 2. Marjanny
Smoragiewicz właścicieli cielki nieruchomości Nr.
26 w mieście Sandomierzu położonych; otwo-
rzył się spadek do regulacji którego termin
na d. 7 (19) Stycznia 1866 r. pod prekluzją
oznaczam.

Sandomierz d. 7 (19) Lipca 1865 r.

W. Turchetti.

LICYTACJE I SPRZEDAŻE PUBLICZNE.

(N. D. 6710) Rząd Gubernjalny
Warszawski.Podaje do wiadomości osób interesowanych,
że w dniu 1 (13) Listopada r. b. jako nowym
terminie o godzinie 12-ej z rana, odbędzie się
w biurze tutejszym od ceny podwyższonej gło-
sna in minus licytacja, na dostawę 300 sażni
kubicznych drzewa ciałowego sosnowego dla
Rządu Gubernjalnego Warszawskiego w ciągu
r. p. 1866.Mający pręto chęć ubiegania się o tę dosta-
wę, zapraszani w dowód Kasy Gubernjalnej
na złożone wadium w kwocie rsr. 750 gotowi-
zną, lub w papierach przez Rząd na kaucje
przyjmowanych, zgłoszą się zaliczą w terminie
i miejscu wyżej wskazanem.Warunki tej dostawy dotyczącej, przejrzeć
można w Wydziale Skarbowym, Sekcji Kon-
trolli Kas i Rachunkowości w zwykłych dniach
godzinach biurowych.

Warszawa dnia 19 (31) Października 1865 r.

Rada Gubernjalna (podp.) Sawicki.

za Naczelnik a Kancelarii (podp.) Krauze.

(N. D. 6690) Komisja Rządowa
Przychodów i Skarbu.Podaje do publicznej wiadomości, że w dniu
18 (30) Listopada r. b. o godzinie 12-ej w po-
łudniu w pałacu Komisji Rządowej przy ulicy
Rymarskiej w sali jej posiedzeń, odbędzie się
licytacja przez opieczętowane deklaracje na
trzechletnie wdzierżawienie, poczynając od d.
20 Marca (1 Kwietnia) r. p. 1866 placów Skar-
bowych pod N-rami 2597, 2598, 2599, 2600,
2601, 2602 i 2603 w Warszawie przy ulicy Bu-
gaj położonych, zawierających 1000 kwadrat.
102,456 od sumy rs. 2,571 k.

387 urzędującemu na ręce Mikołaja Pisarskiego urzędnika tegoż Magistratu.

2. Felicianowi Stępkowskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Okręgu i Miasta Warszawy wydziału pierwszego w Warszawie pod Nr. 1767 urzędującemu na ręce Ludwika Rutkiewicza podpisarza tegoż Sądu.

Obudom dnia 4 (16) Października 1865 r. Wniezione do księgi wieczystej powyższej zajętej nieruchomości w Warszawie d. 5 (17) Października 1865 r., a w dniu dzisiejszym do księgi zaareztowań w Kancelarii Trybunału tutejszego na ten cel utrzymywanej, wpisane zostało.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków sprzedaży odbędzie się na audjencji jawnej Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie w wydziale pierwszym w miejscu zwykłych posiedzeń przy ulicy Długiej pod Nr. 549 o godzinie 10 z rana dnia 8 (20) Grudnia 1865 r.

Sprzedawcą dyrygować będzie Jan Niemirowski Patron przy Trybunale Cywilnym Gubernji Warszawskiej w Warszawie, którego zamieszkanie jest wyżej wskazane.

Warszawa dnia 18 (30) Października 1865 r. D. Zgórski.

Wywieszono na tablicy w sali usępowej Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie d. 19 (31) Października 1865 roku.

R. D. Zgórski.

(N. D. 6698.)

Podpisany Patron przy Trybunale Cywilnym Gubernji Warszawskiej w Warszawie w domu pod Nr. 545 zamieszkały, jako popierający sprzedaż w drodze działów dwóch nieruchomości w Warszawie pod Nr. 1152 i Nr. 1163 położonych; do Katarzyny z Szamborskich Chachałowiczowej, Mateusza Szamborskiego, Józefa Ureckiego i Anny Pauliny Ureckiej nieletniej należących i hipotecznie na ich imię uregulowanych zawiadamia i ogłasza: iż z mocy wyroku Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie, dnia 29 Lipca (10 Sierpnia) 1863 r. pomiędzy Katarzyną z Szamborskich Chachałowicz wdową, w Warszawie pod Nr. 1563 zamieszkałą, przez niegdy Leona Chraszczeńskiego Mecenasu stawającą; przeciwko:

1. Janowi Ureckiemu w Warszawie pod Nr. 608, jako opiekunowi ad hoc Anny Pauliny Ureckiej.

2. Mateuszowi Szamborskiemu urzędnikowi w Warszawie pod Nr.